
 

Google Ceļojumi. Piezīmes 

1 Pensionāri var vairāk laika veltīt 

sev. Šis ir īstais laiks, lai apmeklētu vietas, 

par kurām sapņojāt kā jauns cilvēks. Bet 

jebkurš ceļojums, ekskursija un izceļojums 

sākas ar plānošanu. Šajā materiālā jūs varat 

atrast dažas saprātīgas idejas un mājas 

lapas, kas ir noderīgas, lai veiksmīgi 

plānotu savu ceļojumu. 

2 Google Ceļojumi  ir viena no lietojumprogrammām, kas paredzēta, lai 

palīdzētu jums plānot savu ceļojumu. Jūsu 

ceļojuma panākumi un apmierinātība ir ļoti 

atkarīga no plānošanas kvalitātes. 

Izmantojiet dažādus informācijas avotus un 

veltiet saprātīgu laiku, lai detalizēti plānotu 

savu ceļojumu. Divreiz pārbaudiet savākto 

informāciju, lai pārliecinātos, ka tā ir 

atjaunināta. 

3 Teorija ir teorija un prakse ir 

prakse. Veiksim dažus vienkāršus 

vingrinājumus, pirms sākam plānot lielus 

ceļojumus. Kopējā apmācību tēma ir 3 

dienu ceļojums uz kaimiņvalsts 

galvaspilsētu. Es pieņemu, ka šis 

galamērķis jums nav svešs, un dažas 

iepriekšējas zināšanas un pieredze varētu būt noderīga ☺ 

4 Ir ļoti svarīgi noteikt ceļojuma 

mērķi. Mērķis varētu būt jebkurš (sk. 1. 

uzdevumu), bet jums tas ir jādefinē, jo 

visām darbībām, kuras jūs plānotu, ir 

jāatvieglo šī mērķa sasniegšana, nevis 

jāpadara tas neiespējams. Arī jūsu 

ceļabiedru mērķi ir ļoti svarīgi. Jums ir 

jārunā ar viņiem, lai noskaidrotu viņu mērķus un analizētu, vai viņu mērķi ir 

saderīgi ar jūsu. Neskaidri vai pretrunīgi mērķi var novest pie vilšanās un 

attiecību sabojāšanas ar saviem ceļabiedriem. Un, protams, jums vajadzētu 

              

                       

                                                                  
                                          

           

                                           

                                      

                                                            
                                             

                                                                   
                                                        
                                    

 

                                     

                                                                      
                                                    

                                                                    
                                                                
                                                                          
                 

                                                                   
                                                           
                                        

                                                            
                                                               
                                                  

 

                                      
          
                                                      

                                       

                                                  

                                                              

                                                                        
       

                                         

 



 

novērtēt savas fiziskās spējas, lai veiktu ceļojumu tā, kā jūs to iedomājaties. 

Vecums ir vecums ☺. 

5 Laika ierobežojumiem un 

ceļošanas paradumiem ir jābūt pamatīgu 

diskusiju tematam ar jūsu iespējamiem 

ceļabiedriem, un jums jācenšas panākt 

vienprātību par visiem šiem jautājumiem. 

Un budžeta ierobežojumi nav mazākais. 

Jums vajadzētu apspriest šo jautājumu un 

nonākt pie risinājuma, kas ir pieņemams visiem dalībniekiem. Izpildiet 2. 

vingrinājumu! 

6 Google Ceļojumi  ir laba 

lietojumprogramma, kas var atvieglot 

ceļojuma plānošanu un organizēšanu. Bet 

jums nevajadzētu paļauties uz šo vienīgo 

lietojumprogrammu. Izmantojiet citas 

lietojumprogrammas, piemēram, 

TripAdvisor, Booking, Cheapflights, 

Google Maps, valsts un pašvaldību ceļojumu mājaslapas, Wikipedia, lai iegūtu 

vairāk informācijas un pārbaudītu informācijas ticamību. Ieskaties muzeju vai 

citu kultūras iestāžu mājas lapās, lai pārliecinātos, ka nav negaidītu pārsteigumu! 

Ieskaties sabiedriskā transporta uzņēmumu mājaslapās, lai pārliecinātos par 

grafikiem! Neuztraucieties, ja kādā lapā informācija nav pieejama jūsu dzimtajā 

valodā! Vienkārši ar peles labo pogu noklikšķiniet uz teksta un atlasiet "Tulkot 

dzimtajā valodā" ☺. 

7 Galamērķa reģiona sasniegšana 

varētu veidot ievērojamu daļu no jūsu ceļa 

izdevumiem, un ir vērts veltīt laiku, lai 

izpētītu iespējamos veidus un aprēķinātu, 

kurš no tiem ir labākais. Ļoti daudz kas ir 

atkarīgs no personu skaita uzņēmumā un 

attāluma. Ceļošana ar lidmašīnu no Rīgas 

uz Tallinu vai Viļņu šķiet diezgan smieklīga, jo kopējais laiks, kas pavadīts, 

ceļojot ar autobusu, automašīnu vai lidmašīnu, ir aptuveni vienāds. Bet ceļošanai 

no Tallinas uz Viļņu vai pretējo lidmašīnu kļūst par saprātīgu transporta veidu, jo 

pavadītais laiks ir vairākas reizes mazāks nekā ceļojot ar automašīnu vai 

autobusu. Bet lidmašīnas biļetes ir daudz dārgākas nekā autobusu biļetes vai 

degviela automašīnai. Un, ja jūsu kompānijā ir 3 vai vairāk personas vai sākums 

                                            

                                                

                                         

                              

                    

                                         

 

                                        

                               
     

                                  
                                
                            

                                 
                                
                            

                                      
                                
                                  

                                 
                        
        

 

                              
                                                           
          

                                                               
                

                                                                      
                                     

                                                                       
                                      

                                                                               
                                                                       
                            

                                                                              
                    

 



 

un galamērķis nav galvaspilsētas, automašīna varētu būt lētākais un elastīgākais 

un ērtākais transports.  

8 Izmantojiet Google Maps, lai saņemtu 

informāciju par maršrutu un ieteikumus 

sabiedriskajam transportam.  

Divreiz pārbaudiet, vai Google Maps 

ieteiktā informācija par sabiedrisko 

transportu ir uzticama. Vairumā gadījumu 

tas ir, bet ne vienmēr. Divkāršai pārbaudei 

izmantojiet attiecīgo autoostu vai dzelzceļa staciju mājaslapas. Un uzziniet, vai 

biļetes ir iespējams iegādāties tiešsaistē. Varētu būt riskanti paļauties, ka varēsiet 

dabūt biļetes, lai brauktu ar tranzīta autobusu! 

9 Lai sasniegtu tālus galamērķus, jūs, 

iespējams, izmantosiet lidojumus. 

Atšķirībā no komandējumiem, jūs pats 

izvēlaties galamērķi atpūtas braucieniem. 

Komandējuma galamērķis varētu būt 

mazpilsēta, kas atrodas tālu no jebkuras 

lidostas, un ceļojums no lidostas uz šo 

galamērķi varētu būt daudz laikietilpīgāks un neērtāks nekā lidojums. Bet bizness 

ir bizness, un jums ir jāsamierinās ar neērtībām. 

Plānojot savu atpūtas ceļojuma lidojumu, ņemiet vērā, ka lidosta nav jūsu 

galamērķis, un pārbaudiet iespējas, kā jūs varat sasniegt galamērķi no lidostas. 

Var gadīties, ka tuvākā lidosta nav labākā izvēle, jo nav transporta uz galamērķi, 

vai arī tas aizņem daudz laika, vai arī jums ir ilgi jāgaida starp ierašanos un 

transportu. Var gadīties, ka lidojums uz citu lidostu ir ērtāks, lai sasniegtu 

galamērķi, vai arī jūs varētu vēlēties palikt pilsētā pa nakti un izbaudīt to. 

10 Vispārējais noteikums ir tāds, 

ka, jo agrāk jūs pērkat biļetes, jo lētākas tās 

būs, jo mazāk laika līdz lidojumam, jo 

dārgākas tās būs. Tomēr ir iespējami 

izņēmumi - dažādas akcijas, kuru laikā 

cenas ir ievērojami zemākas, pēdējā brīža 

piedāvājumi. Lai saņemtu ziņas par šādām 

akcijām, varētu būt saprātīgi reģistrēties kā 

kluba biedram vienā vai vairākās aviosabiedrībās. Cena nevar būt vienīgais 

kritērijs – komforts, pieturu skaits, laiks, kas pavadīts, gaidot savienojumu 

lidostā, kopējais ilgums – šie faktori ir jāņem vērā, jo tie var padarīt jūsu ceļojumu 

                                
                                 
                     

                                       
                      

                                 
                                
                                    
                                   
                                

                              
                                   

                          
                                
                        

 

                                            
                      
                                                                       
                                                          
                                  

                                                               
                    

                                                               
                           

 

                                  

                                

                                                       
                                                    

                                                    
                              

                                                                      
                                        

                                                             
                      

  



 

garlaicīgu un nogurdinošu. Vienmēr apsveriet lidojumu un turpmāko ceļojumu 

uz galamērķi kā sarežģītu uzdevumu un rūpīgi izpētiet iespējas. 

11 Nakšņošanai vajadzētu 

atvieglot jūsu ceļojuma mērķa sasniegšanu. 

Atkarībā no jūsu ceļojuma modeļa, 

kompānijas, ar kuru ceļojat kopā, jūsu 

budžeta, jūs varētu vēlēties apmesties 

viesnīcā, viesu namā vai dzīvoklī. Ja 

apsverat iespēju palikt vienā pilsētā un 

doties izbraucienos turp un atpakaļ, nav nekāda pamatota iemesla mainīt 

viesnīcas. Ja plānojat apmeklēt vairākus galamērķus, tas ir sarežģītāks uzdevums, 

jo jums ir jāplāno, kā pārvietoties no pirmā galamērķa uz otro galamērķi, un ir 

zināms risks - sabiedriskais transports var būt ārpus grafika, sastrēgumi vai 

salūzusi automašīna. 

12 Kad esat noteicis vairākas 

iespējamās apmešanās vietas, centieties 

izpētīt apkārtni, izmantojot kartes, kas 

pieejamas pakalpojumos Ceļojumi, 

Booking un Google Maps. Informācija 

varētu būt atšķirīga ☺ Pievērsiet uzmanību 

tādām ”ērtībām“ kā "Bērniem draudzīgs" 

un "Mājdzīvniekiem draudzīgs". 

13 Google Ceļojumi sniedz ļoti 

maz informācijas par sabiedrisko 

transportu, bet jūs varat atrast vismaz to, 

kur atrodas autobusu pieturas, un pēc tam 

izmantot Google Maps, lai iegūtu sīkāku 

informāciju. 

Kas attiecas uz brokastīm – ēdienkarte 

viesnīcās ir gandrīz nemainīga, un, ja jūs esat apmeties ilgstoši, tā var kļūt 

garlaicīga. Bet, no otras puses, ja jūsu istabā nav virtuves ērtību, tā varētu būt 

vienīgā iespēja paēst brokastis, jo ļoti reta 

kafejnīca tiek atvērta agri. 

14 Tā kā mēs esam apsprieduši 

dažus pamatjautājumus, kas saistīti ar 

naktsmītņu rezervēšanu, tagad jūs varētu 

mēģināt atrast piemērotu naktsmītni jūsu 

            

                                                                  
                                                             
                     

                                                                  
                                                                
                                                    

                                                                
                                 

                                                          
                                                                    
                   

  

             

                                                                     
                                                                          
                                                                       
                                                                    
                                                                              
                                                                       
                                                                     
                                                                  
                                 
                                                                    
                                                                      
                                                                      
                                        

  

              

                                                                           
                                                                       
                                                                    
                                                                           
                         

                                                                       
                                                                  
                                

                                                                        
                                                                          
                                                                
                

  

                          

                           
                            

                                
                                 

                 

                

                

       

           

                  

  



 

treniņbraucieniem. Definējiet ilgumu un citas prasības, pēc tam atlasiet 

atbilstošos filtrus un atrodiet piedāvātās opcijas. Ja nepieciešams, pielāgojiet 

filtrus. Izpētiet, kas piedāvā Booking un TripAdvisor. Veikt 4. vingrinājumu. 

15 Lidostas nekad neatrodas 

pilsētu centros. Dažām lidostām ir labi 

savienojumi ar pilsētām, dažas ir slikti 

savienotas, un, ja jūsu ierašanās ir plānota 

vēlu vakarā vai agri no rīta, jūs varat 

saskarties ar problēmām. Izpētiet lidostas 

mājas lapas, lai iegūtu informāciju, kā 

atstāt lidostu un sasniegt savu naktsmītni. 

16 Ko darīt, ir galvenais jautājums, 

plānojot jebkuru ceļojumu. Izmantojiet pēc 

iespējas vairāk dažādu avotu. Grāmatu, 

ceļvežu izmantošana, mājas lapu izpēte. 

Google Ceļojumi → Izpēte un TripAdvisor 

→ Things To Do ir ļoti noderīgi, taču 

vairāk informācijas atradīsit valsts un 

pašvaldību ceļojumu vietnēs. Apvienojiet informāciju ar Vikipēdiju. Google 

Ceļojumi pašlaik nav informācijas par restorāniem un citām vietām, bet jūs jau to 

pamanījāt TripAdvisor un Google Maps. 

Es iesaku kopēt un saglabāt apkopoto informāciju Word dokumentā. 

Neuztraucieties, ja tas nav jūsu valsts valodā. Tagad ir ļoti viegli iegūt pietiekami 

labu tulkojumu. 

Pēdējais, bet ne mazāk svarīgais – neatstājiet novārtā vietējos tūrisma 

informācijas punktus un vietējās tūrisma aģentūras. Tie var sniegt jums vērtīgu 

informāciju un organizēt lieliskus izbraucienus turp un atpakaļ.  

Pats pēdējais, bet ne mazāk svarīgais – runājiet ar cilvēkiem – vietējiem, 

apkalpojošo personālu, citiem tūristiem. Jūs varat atrast “slēptos dārgakmeņus”. 

                                

                                                                          
                                   

                                                                          
                    

                                                                           
                                         

                                                        

                                                                           
                 

                                                              

                    

  

         
                                                                        
                                                                
                                     

                                                          
                                                              
                                                                       
           

                                                                

                                                                     
                                  

                                                                      
                           
                                                                
               

  


